
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2023-00338310- -UNC-ME#FA

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que la Facultad de Artes en sus RHCD-2023-123-E-UNC-DEC#FA, RHCD-2023-195-
E-UNC-DEC#FA y RHCD-2023-302-E-UNC-DEC#FA solicita aprobar la conformación
1 (un) Comité Evaluador - Área de Producción y Prácticas Artísticas I, que analizará los
méritos académicos y la actividad docente de los/las Profesores/as;

Lo establecido por los Arts. 6º y 9º de la Ordenanza HCS 6/08 y lo aconsejado por la
Comisión de Enseñanza.

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Artes en sus RHCD-
2023-123-E-UNC-DEC#FA, RHCD-2023-195-E-UNC-DEC#FA y RHCD-2023-302-E-
UNC-DEC#FA, y que se anexan a la presente y, en consecuencia, aprobar la
conformación de 1 (un) Comité Evaluador - Área de Producción y Prácticas Artísticas I,
que analizará los méritos académicos y la actividad docente de los/las Profesores/as
cuyas designaciones por concurso venzan en los periodos comprendidos del 01-11-
2020 al 31-10-2021 y del 01-11-2021 al 31-10-2022.

ARTÍCULO 2°.- Autorizar al Comité antes conformado, de manera excepcional y por
única vez, a evaluar a las docentes María Alejandra Magalí VACA y Rosalía PÉREZ,
incluidas en el Art. 73 CCT, en un todo de acuerdo con la OHCS 2/2017.

ARTÍCULO 2º.- Asimismo, designar los miembros del tribunal propuestos en la citada
Resolución.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de



origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE FEBRERO DE DOS MIL VEINTICUATRO

mp





Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EX-2023-00338310- -UNC-ME#FA


 
VISTO


Las sugerencias de candidatos/as, para integrar el Comité Evaluador para el Área de Producción y Prácticas Artísticas I, de la
Facultad de Artes, que analizarán los méritos académicos y la actividad docente de 12 profesores titulares y 3 profesores adjuntos
de los Departamentos Académicos de la Facultad de Artes, y


CONSIDERANDO:


Que la OHCS N° 6/2008 (TO RR N° 465/2017 y su modificatoria RR N° 1933/2018) y la OHCD FA N° 4/2014, rigen el
proceso de renovación de las designaciones por concursos de los Profesores Regulares y Profesores Auxiliares. Que se adjuntan
los antecedentes académicos y profesionales de los y las integrantes docentes del comité y los certificados analíticos de
estudiantes, egresados y egresadas, los que cumplen con los requisitos establecidos en Art. 9 de la OHCS N° 6/2008 (TO RR N°
465/2017 y su modificatoria RR N° 1933/2018).


Que tres casos (1 titular y 2 adjuntos) corresponden a profesores interinos alcanzados por el beneficio del Art. 73 del Convenio
Colectivo de Trabajadores Docentes, y allí aplican los procedimientos dispuestos por la OHCS N° 2/2017, por lo tanto los
periodos en evaluación son diferentes de los anteriores.


Que la Sra. Decana ha tomado conocimiento de lo actuado y del pedido del Secretario Académico de la Facultad de Artes.


Que, en sesión ordinaria, del día 22 de mayo de 2023 el Honorable Consejo Directivo de la Facultad de Artes aprobó, por
unanimidad, el despacho de la Comisión de Enseñanza.


Por ello,


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES


R E S U E L V E:


ARTÍCULO 1°: Proponer al Honorable Consejo Superior la conformación del Comité Evaluador para el Área de Producción y
Prácticas Artísticas I, de la Facultad de Artes, que tendrán a su cargo la evaluación de 12 profesores/as titulares y 3 profesores/as
adjuntos/as de los Departamentos Académicos de la Facultad de Artes, cuyos concursos registran fecha de vencimiento entre el
1° de noviembre de 2020 y el 31 de octubre de 2021 y entre el 1° de noviembre de 2021 y el 31 de octubre de 2022, con los
siguientes integrantes:


MIEMBROS TITULARES SUPLENTES


DE GIUSTO, Pablo Alberto


1°) BAZÁN, Claudio Gustavo Gustavo
(Departamento Académico de Música)







Profesores de la
Facultad de Artes
(UNC)


(Departamento Académico de Música)


 


 


2°) MARCÓ DEL PONT, Celia María
(Departamento Académico de Artes
Visuales)


COMANDÚ, Marcelo Andrés
(Departamento Académico de Teatro)


1°) SEIN, Santiago (Departamento
Académico de Cine y TV)


 


2°) CATUREGLI, Roberto José
(Departamento Académico de Cine y Tv).


 


Profesores de la UNC
ajenos a Facultad de
Artes


SERRA, Silvana Valeria (Facultad de
Ciencias Médicas, Escuela de
Fonoaudiología)


1°) ANGIONO, Vanina Andrea (Facultad
de Ciencias Médicas, Escuela de
Fonoaudiología)


 


2°) CUELLA, Silvina (Facultad de
Ciencias Sociales)


 


Profesores de otras
Universidades
Nacionales


BELLUSCI, Miguel Angel
(Universidad Nacional de Cuyo)


 


1°) ECHEN, Roberto Santiago
(Universidad Nacional de Rosario)


 


2°) LIMARZI, Pablo (Universidad
Nacional de las Artes)


 


Estudiantes


PELLICCIONI, Julia (Departamento
Académico de Música)


 


1°) AVILA, Nerina (Departamento
Académico de Teatro)


 


2°) KILLIAN SAR, Victoria
(Departamento Académico de Artes
Visuales)


 


Egresados


ARAYA, Camilo Ignacio
(Departamento Académico de Teatro)


 


1°) ACEBO VIETTO, Raymi Ezequiel
(Departamento Académico de Música)


 


2°) MOYANO CORTEZ, Hernán Nehuen
(Departamento Académico de Artes
Visuales)


 







ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar en el Digesto Electrónico de la UNC. Comunicar a la Secretaría Académica y a los
cuatro Departamentos Académicos de la Facultad de Artes. Cumplido, remitir al Honorable Consejo Superior a sus efectos.


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTIDÓS DÍAS DEL MES DE MAYO DE DOS MIL
VEINTITRÉS.





		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RHCD-2023-123-E-UNC-DEC#FA

		fecha: Miércoles 7 de Junio de 2023

				2023-06-07T10:05:08-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: FRANCO ALBERTO PELLINI

		cargo_0: Secretario de Consejo

		reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-06-07T12:11:07-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Ana Maria Mohaded

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-06-07T12:11:08-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EX-2023-00338310- -UNC-ME#FA


 
VISTO


La solicitud de la Prosecretaría General de la Universidad Nacional de Córdoba de rectificación de la RHCD-2023-
123-E-UNC-DEC#FA, de orden 19 de las presentes actuaciones, y


CONSIDERANDO:


Que, por un error involuntario, se nominó de forma incorrecta al representante egresado titular, y corresponde como
consta en su Certificado de Materias Rendidas, embebido en orden 2 (apartado 16); donde dice: “... ARAYA, Camilo
Ignacio…”, debe decir: “…ARAYA ARAYA, Camilo Ignacio...”.


Que, en sesión ordinaria, del día 31 de julio de 2023 el Honorable Consejo Directivo de la Facultad de Artes aprobó,
por unanimidad, el despacho de la Comisión de Enseñanza.


Por ello,


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES


R E S U E L V E:


ARTÍCULO 1°: Rectificar parcialmente el cuadro del Artículo 1º de la RHCD-2023-123-E-UNC-DEC#FA en la fila
Egresados, columna Titulares, donde dice: “... ARAYA, Camilo Ignacio…”, debe decir: “…ARAYA ARAYA, Camilo
Ignacio...”.


ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar en el Digesto Electrónico de la UNC. Comunicar a la Secretaría Académica y
a los cuatro Departamentos Académicos de la Facultad de Artes. Cumplido, remitir al Honorable Consejo Superior a
sus efectos.


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
ARTES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A TREINTA Y UN DÍAS DEL MES DE
JULIO DE DOS MIL VEINTITRÉS.









		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Viernes 18 de Agosto de 2023

		numero_documento: RHCD-2023-195-E-UNC-DEC#FA

				2023-08-18T13:49:02-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: FRANCO ALBERTO PELLINI

		cargo_0: Secretario de Consejo

		reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-08-18T13:55:28-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Ana Maria Mohaded

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-08-18T13:55:29-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EX-2023-00338310- -UNC-ME#FA


 
VISTO


La RHCD-2023-123-E-UNC-DEC#FA, y


CONSIDERANDO:


Que la Prosecretaria General de la UNC observa que en el Considerando de la RHCD-2023-123-E-UNC-DEC#FA se
deja constancia que el mismo comité del Área de Producción y Prácticas Artísticas I, evaluaría 3 profesores interinos
por el Art. 73 del CCT.


Que asimismo, en el orden 2 se encuentra embebido el listado de los 3 docentes y que por RHCS N° 1351/2017, se
aprueba el listado de docentes a incluir por el Art. 73 del CCT de la Facultad de Artes, donde no consta el Profesor
Juan Carlos Der Hairabedian.


Que entonces se deberá adjuntar la Resolución del H. Consejo Directivo donde se solicita al H. Consejo Superior la
inclusión del Profesor Der Hairabedian en el listado, o modificar el listado embebido en orden 2, excluyendo al citado
Profesor, para la prosecución del trámite.


Que el Secretario Académico solicita que el Prof. Juan Carlos Der Hairabedian, (EX-2022-00461722- -UNC-ME#FA)
sea excluido del listado de profesores a ser evaluados en dicho comité, ya que la evaluación del mismo se tramitará
por vía separada una vez rectificada la RHCD-2023-123-E-UNC-DEC#FA.


Que en sesión ordinaria del día 27 de noviembre de 2023, el H. Consejo Directivo de la Facultad de Artes aprobó,
por unanimidad y sobre tablas, lo solicitado por el Secretario de Consejo.


Por ello,


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES


R E S U E L V E:


ARTÍCULO 1°: Excluir, al Prof. Juan Carlos Der Hairabedian, Legajo N° 38.327, del listado de docentes a ser
entrevistados por el Comité Evaluador de Producción y Prácticas Artísticas I, aprobado por RHCD-2023-123-E-UNC-
ME#FA, en el marco de la evaluación a docentes beneficiados con Art. 73, en su cargo de Profesor Adjunto con
dedicación semiexclusiva.


ARTÍCULO 2°: Protocolizar. lncluir en el Digesto Electrónico. Comunicar a la Secretaría Académica y a los cuatro
Departamentos Académicos de la Facultad de Artes. Remitir las actuaciones a la Mesa de Entradas para notificar al







interesado. Cumplido, remitir al Honorable Consejo Superior a sus efectos.


 


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
ARTES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE
NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS.





		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Jueves 30 de Noviembre de 2023

		numero_documento: RHCD-2023-302-E-UNC-DEC#FA

				2023-11-30T10:32:06-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: FRANCO ALBERTO PELLINI

		cargo_0: Secretario de Consejo

		reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-11-30T13:54:27-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Ana Maria Mohaded

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-11-30T13:54:29-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCS-2024-40-E-UNC-REC
	fecha: Viernes 1 de Marzo de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-03-01T12:29:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-01T18:28:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Vicerrectora
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-01T18:28:38-0300
	GDE UNC




